
Dotační fond Libereckého kraje 2017
8 Oblast podpory životní prostředí a zemědělství 

    8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů

    8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadůFinanční alokace: 1.500.000 Kč 

ČÁST II - hodnocení 

správce projektu

1 Bělá, Obec
00275603, Bělá 
142, 514 01 
Jilemnice

Kontejnerová stání se 
zastřešením v obci Bělá

Vybudování kompletního kontejnerového stání se 
zastřešením pro odpadová stanoviště v obci Bělá.

Nutně potřebujeme vytvořit ucelený systém se 
zastřešením, kde budou rozmístěny kontejnery na 
tříděné odpady a na odpad vytříděný v pytlích, aby 
se neválely nevzhledně po zemi a netrhala to zvěř. 
Důležité je, aby do odpadů nepršelo a nepadal sníh.

kontejnerové stání se 
zastřešením - ks - 3

329 666,00 98 899,00 30,00 ANO 2,60 3,00 5,60 98 899

2 Bozkov, Obec
00275611, Bozkov 
270, 512 13 
Bozkov

Kontejnerová stání Bozkov
Vybudovat kontejnerová stání pro kontejnery na 
zpětný odběr papíru a plastů včetně PET lahví

Nedostatek finančních prostředků v rozpočtu obce a 
nutnost investice

kontejnerové stání - ks - 
2

190 000,00 120 000,00 63,16 ANO 0,75 3,00 3,75 0

3
Český Dub, 

Město

00262722, náměstí 
Bedřicha Smetany 
1, 463 43 Český 
Dub

Přístřešky na odpadové 
nádoby - městský mobiliář

Vybudování kontejnerových stání na využitelné 
složky komunálního odpadu v části města Zámecká 
39 u Domova důchodců, Šestidomy čp. 54, 
Sobotice, Masarykova a vybudování 1 zpevněné 
plochy pro 3 ks kontejnerů na separovaný odpad v 
Soboticích.

Zlepšení podmínek třídění separovaného odpadu 
pro občany města - pořízení přístřešků na 
odpadové nádoby a vybudování zpevněné plochy.

Přístřešek na odpadové 

nádoby - ks - 11; 

vybudování zpevněné 
plochy - 1

155 122,00 108 585,00 70,00 ANO 0,75 2,40 3,15 0

4
Čistá u Horek, 

Obec

00275662, Čistá u 
Horek 152, 512 35 
Čistá u Horek

Kompostéry pro Čistou
Účelem projektu je pořízení 30 ks domácích 
kompostérů pro likvidaci domovního BRKO a odpadu 
ze zahrádek, záhonků a zahrad v obci Čistá u Horek.

Obec potřebuje v rámci předcházení vziku odpadů 

vyseparovat z nádob na směsný komunální odpad 

bioodpad, který mohou domácnosti zpracovat jinak. Jde o 

rozšíření možnosti likvidace bioodpadu i mimo dobu 

provozu komunitní kompostárny.

domácí kompostér - ks - 
30

75 000,00 51 000,00 68,00 ANO 2,35 7,50 9,85 51 000

5
Dlouhý Most, 

Obec

46744941, Dlouhý 
Most 193, 463 12 
Liberec 25

Výstavba kontejnerového 
stání pro tříděný odpad 
Dlouhý Most

Výstavba nového kontejnerového stání pro umístění 
6 nádob na sběř tříděného odpadu na p.p.č. 1343/1 
v k.ú. Dlouhý Most.

V rámci projektu dojde ke zlepšení kultury sběru 

tříděného komunálního odpadu a vzhledu cenra obce, 

rozšíření nabídky sběru tříděného odpadu na tomto 

stanovišti.

kontejnerové dvojstání - 
ks - 1

191 180,00 120 000,00 62,77 NE 0,00 0,00 0,00 0

6 Doksy, Město
00260444, náměstí 
Republiky 193, 472 
01 Doksy

Vybudování zpevněných ploch 

pod kontejnery/nádoby na 

využitelné složky komunálního 

odpadu nebo výrobky k 

opětovnému použití

Zpevnění plochy  pod kontejnery/nádoby na tříděný 
odpad - estetický vzhled a optimální manipulace s 
nádobami.

Dotace umožní žadateli zrealizovat projekt ve větším 
rozsahu a dříve, než by byl schopen při využití 
pouze vlastních prostředků.

Zpevněné plochy pod 
kontejnery/nádoby na 
využitelné složky 
komunálního odpadu 
nebo výrobky k 
opětovnému použití - ks - 
5

154 028,00 77 013,00 50,00 ANO 3,80 4,50 8,30 77 013

7 Chrastava, Město
00262871, náměstí 
1. máje 1, 463 31 
Chrastava

Úprava kontejnerových 
stání pro tříděný odpad v 
Chrastavě

Účelem projektu je podpořit třídění využitelných 
složek komunálního odpadu a výrobků k opětovnému 
použití nebo zpětnému odběru. Za tímto účelem 
dojde ke zpevnění ploch 8 kontejnerových stání pro 
tento separovaný odpad.

Záměrem projektu je napravit současný 
neuspokojivý stav, kdy nádoby na recyklovaný 
odpad stojí volně na veřejném prostranství. 
Realizací projektu tak dojde ke zpevnění ploch 8 
kontejnerových stání pro separovaný odpad.

zpevnění plochy 
kontejnerového stání - 
ks - 8

165 290,00 82 645,00 50,00 ANO 1,05 4,50 5,55 82 645

8 Jeřmanice, Obec
46744959, 
Pastevní 274, 463 
12 Liberec 25

Kontejnerová stání 
Jeřmanice

Účelem projektu je vybudování kontejnerového stání 
celkem pro 5 ks kontejnerů 1100 l a 2 ks 360 l na 
sběrném místě u místního obchodu. Obec zde 
buduje odstavnou a manipulační plochu, kde bude 
parkování pro 5 vozidel a dále stanoviště pro 
kontejnery.

Náklady na odpadové hospodářství jsou velké a 
zatěžují obecní rozpočet, obec se snaží podpořit 
třídění odpadů. Dotace z Libereckého kraje by 
obecnímu rozpočtu pomohla.

kontejnerové stání - 
dvojmodul - ks - 1

191 180,00 95 000,00 49,69 ANO 1,05 3,60 4,65 0

9 Jilemnice, Město

00275808, 
Masarykovo 
náměstí 82, 514 01 
Jilemnice

Údržba a doplnění sítě 
sběrných nádob na tříděný 
odpad

Účelem projektu je vybudování nových zpevněných 
ploch u 3 kontejnerových stání, dále úprava a 
rozšíření zpevněné plochy u 2 kontejnerových stání a 
vybudování krytého přístřešku u 2 kontejnerových 
stání.

Stav stávajících 38 kontejnerových stání není příliš 

reprezentativní a při vytváření nových a obnovování 

stávajících sběrných míst na separované odpady se v 

současné době uvažuje i o estetickém vzhledu 

separačních míst.

úprava kontejnerových 
stání - ks - 7

229 284,00 120 000,00 52,34 ANO 2,00 6,00 8,00 120 000

10 Kacanovy, Obec
00275816, 
Kacanovy 51, 511 
01 Turnov

Stání pro kontejnery na 
tříděný odpad - Kacanovy

Zřízení tří stanovišť pro kontejnery na tříděný odpad 
v obci Kacanovy - stavební práce pro realizaci 
zpevněných ploch.

Vzhledem ke značnému nárůstu množství tříděného 

odpadu v naší obci a současné vůli občanů odpady třídit, 

je nutné zřídit/vylepšit kontejnerová stání. Obec chce tuto 

aktivito občanů podporovat.

kontejnerové stání - ks - 

3; realizace zpevněné 

plochy - m2 - 128

258 350,00 120 000,00 46,45 ANO 3,05 4,50 7,55 120 000

Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

Popis projektu Výstupy projektuNázev projektu 
Celkové výdaje 

projektu (v Kč)

Požadovaná výše 

dotace    (v Kč)

Požadovaná 

výše dotace     

(v %)

IČ / sídlo žadateleNázev žadatele / příjemce

ČÁST I - Informace o projektu

poř 

č.
Odůvodnění žádostí 

Část III - hodnocení komise 

Administrativní 

soulad

Závazná 

kritéria 

Specifická 

kritéria 

Celkový počet 

bodů
Návrh dotace 



11 Karlovice, Obec
00275824, 
Karlovice 12, 511 
01 Turnov

Úprava kontejnerového 
stání a přístřešku sběrného 
místa pro tříděný odpad

Zvýšení efektivity zpětného odběru využitelných částí 
komunálního odpadu. Především plastů, TETRA 
PACKů, papíru a skla. Zvětší se kapacita sběrného 
místa a jeho dostupnost. Uzavřením prostor se 
zamezí kontaktu odpadu s dětmi a domácími zvířaty.

Obec se dlohodobě snaží navýšit množstvý 

vyseparovaného odpadu a tím snížit množství 
komunálního odpadu. Náklady na úpravu 
prostranství ve výši 808 000,00 Kč znamenají  
zásah do rozpočtu obce a proto příspěvek LK zajistí 
realizovatelnost akce.

zpevněná plocha pro 
kontejnerové stání - m2 - 

75; přístřešek na 

ukládání pytlů se 
separovaným odpadem - 
ks - 1

808 000,00 120 000,00 14,85 NE 0,00 0,00 0,00 0

12 Klokočí, Obec
00580813, Klokočí 
65, 511 01 Turnov

Kompostéry pro Klokočí

Účelem projektu je snížení produkce směsného 
komunálního odpadu na území obce Klokočí. Obec 
nakoupí kvalitní kompostéry, které následně zapůjčí 
obyvatelům,  kteří budou svůj zahradní bioodpad 
kompostovat na svých pozemcích.

Vzhledem k velikosti obce a podmínkám programu 
je tato forma podpory pro obec časově, 
administrativně i finančně výhodná.

kompostéry - ks - 48 172 800,00 120 000,00 69,44 ANO 0,00 5,10 5,10 120 000

13 Křižany, Obec
00262943, Křižany 
340, 463 53 
Křižany

Pořízení kontejneru na 
využitelné složky 
komunálního odpadu

Pořízením kontejneru dojde ke zlepšení možnosti 
sběru využitelných složek komunálního odpadu v 
místní části obce Křižany (v Žibřidicích).

Nedostatek vlastních finančních zdrojů kontejner - ks - 1 82 691,00 40 000,00 48,37 NE 0,00 0

14
Liberec, 

Statutární město

00262978, nám. 
Dr. E. Beneše 1/1, 
460 59 Liberec 1

Kontejnerová stání Starý 
Harcov

Odstranění již nevyhovujících ploch a vytvoření 
nových vydlážděných kontejnerových stání pro 
umístění nádob na komunální odpad včetně jeho 
využitelných složek v podobě papíru, plastu, bílého i 
barevného skla a tetrapacku.

Projekt vhodně doplní průběžné opravy zastaralých 
kontejnerových stanovišť a budování nových pro 
umístění nádob na tříděný odpad, které SML 
realizuje ve vlastní režii.

zpevnění stanovišť pro 

kontejnery - ks - 4; 

zpevnění stanovišť pro 
kontejnery - m2 - 49,5

139 894,64 95 129,72 68,00 ANO 2,00 5,10 7,10 95 129

15 Loučky, Obec 
00580830, Loučky 
34, 511 01 Loučky

I v Loučkách třídíme!

Účelem projektu je předcházení vzniku komunálního 
odpadu - nákupem kompostérů pro občany Louček. 
Kompostéry budou umístěny na pozemcích vlastníků 
nemovitostí a ti budou svůj zahradní odpad 
kompostovat a tím sníží produkci směsného KO.

Bohužel obec nedosáhne na dotaci SFŽP (min. 
náklady) , proto i když je dotace nižší žádá obec 
kraj.

kompostéry - ks - 45 162 000,00 81 000,00 50,00 ANO 3,05 6,00 9,05 81 000

16 Mařenice, Obec
00260738, 
Mařenice 26, 471 
56 Mařenice 

Vybudování nových dvou 
stání na bioodpad a tříděný 
odpad

Zkulturnění míst na bio a tříděný odpad. Důvodem je 
vzhled, ale i myšlení občanů pro třídění odpadů.

Žádost podáváme pro finanční pomoc při realizaci 
stání na bio a tříděný odpad. Jsme obec jen s 310 
obyvateli a rozsáhlým k.ú.

stání na bioodpad a 
tříděný odpad - ks - 2

571 069,00 120 000,00 21,01 ANO 5,00 3,00 8,00 120 000

17 Mimoň, Město
00260746, Mírová 
120, 471 24 Mimoň

Pořízení domácích 
kompostérů

Cílem projektu je pro podporu domácího 
kompostování pořízení kompostérů pro občany, 
kteří mají na území města nemovitost nebo 
pronajatou zahradu. Návrh projektu je pořízení 35 ks 
domácích kompostérů, které by se následně za 
symbolickou cenu odprodaly.

Pořízení kvalitních kompostérů pro občany žijící na 
území města a tím podpořit předcházení vzniku 
odpadů.

kompostér 1000 l - ks - 20; 

kompostér 2000 l - ks - 15
196 020,00 120 000,00 61,22 ANO 0,75 6,60 7,35 120 000

18 Mříčná, Obec
00275930, Mříčná 
211, 512 04 Mříčná

Zpevněná plocha a 
kontejnerové stání pro 
kontejnery

V obci se nacházejí  sběrná místa pro kontejnery na 
tříděný odpad, jsou umístěny u komunikace, na 
travnatém povrchu a asfaltové ploše. Dojde ke 
zbudování dřevěného kontejnerového stání a 
zbudování zpevněných ploch ze zámkové dlažby.

Obec má zřízen sběrný dvůr, je zapojena do svozu 
bioodpadu a má 5 míst s 19 kontejnery.V plánu 
rozvoje obce je postupné vybudování kontejnerových 
stání, které přispějí k lepšímu vzhledu míst a ke 
zlepšení podmínek udržování pořádku v okolí 
kontejnerů.

zpevněná plocha -m2 - 

52; kontejnerové stání - 

ks - 4

207 600,00 100 000,00 48,17 ANO 2,05 3,30 5,35 100 000

19
Pertoltice pod 

Ralskem, Obec

00672912, 
Pertoltice pod 
Ralskem 165, 471 
24 Mimoň

Zpevnění ploch pro 
kontejnery na využitelné 
složky komunálního odpadu 
v Pertolticích pod Ralskem

Nahrazení stávajících a nevyhovujících a dožilých 
čtyř ploch pod kontejnery se separovaným odpadem 
na pozemcích 706,211/1,611a651 v kú Pertoltice 
pod Ralskem a ve vlastnictví obce Pertoltice pod 
Ralskem.

V roce 2016 obec realizovala opravu ploch u tří 
ploch z celkové počtu sedmi, které jsou v obci, čímž 
chce u dalších čtyř ploch pokračovat v této aktivitě. 
Obec Pertoltice pod Ralskem je zcela hospodářsky 
slabou oblastí.

zpevnění ploch - ks - 4 103 401,00 50 000,00 48,36 ANO 1,80 3,00 4,80 50 000

20
Proseč pod 

Ještědem, Obec

00671941, Proseč 
pod Ještědem 89, 
463 43 Proseč pod 
Ještědem

Vybudování kontejnerových 
stání

Vybudování zpevněných ploch a krytého stání 
kontejnerů na využitelné složky  komunálního odpadu 
v obou částech obce. V Proseči pod Ještědem pro 6 
kontejnerů, v Javorníku u Českého Dubu pro 3 
kontejnery.

Vybudováním nového stanoviště pro tříděný 
odpad,zpevněncýh ploch včetně zámkové dlažby a 
přístřešků kontejnerů, dojde ke zlepšení manipulace 
s kontejnery, zlepšení přístupu pro obyvatele a 
celkového zlepšení vzhledu stanoviště pro tříděný 
odpad.

zpevnění plochy včetně 
zámkové dlažby - m2 - 

32; zastřešení - ks - 3
141 000,00 90 000,00 63,83 NE 0,00 0,00 0,00 0

21
Rokytnice nad 

Jizerou, Město 

00276057, Horní 
Rokytnice 197, 512 
44 Rokytnice nad 
Jizerou

Rozšíření sběrných míst 
pro využitelné složky KO v 
Rokytnici nad Jizerou

Cílem projektu je rozšířit počet kontejnerových stání na 

území města o 1 další místo, a to pro nádoby na 

využitelné složky komunálního odpadu a nádoby ke 

zpětnému odběru elektrozařízení, včetně zpevnění plochy 

a zastřešení kontejnerového stání.

Projekt přispívá ke snížení směsného komunálního 
odpadu ukládaného na skládky a přispívá k 
opětovnému využití odpadu. Projekt je v souladu s 
Plánem odpadového hospodářství LK 2016-2025.

zpevněná plocha pro 
kontejnery včetně 
zastřešení - ks - 1

240 745,00 120 000,00 49,85 ANO 3,40 5,70 9,10 120 000

22
Roztoky u 

Jilemnice, Obec

00276081, Roztoky 
u Jilemnice 240, 
512 31 Roztoky u 
Jilemnice 

Malý sběrný dvůr
Rozšiřování a zkvalitňování služeb v oblasti sběru 
odpadů a zapojení co nejširšího okruhu občanů do 
sběrného systému.

Obec Roztoky u Jilemnice vynakládá každoročně 
nemalé prostředky na třídění a sběr odpadů a tím 
neúměrně zatěžuje obecní rozpočet. Vybudování 
sběrného dvora přesahuje obecní rozpočet.

sběrný dvůr - ks - 1 250 000,00 120 000,00 48,00 NE 0,00 0,00 0,00 0



23 Tatobity, Obec
00276197, Tatobity 
85, 512 53 Tatobity 

Vybudování kontejnerových 
stání pro kontejnery

Vybudování 2 nových kontejnérových stání včetně 
zastřešení pro kontejnery pro zlepšení podmínek 
třídění využitelných složek komunálního 
odpadu.Další kontejnerové stání bude zastřešeno a 
vybudováno dřevěné oplocení.

Z důvodu třídění odpadů obec chce rozšířit počet 
sběrných míst na tříděný odpad. Jedná se o 
přiblížení hnízd s kontejnery občanům. Budou to 
zpevněné plochy s částečným zastřešením a 
dřevěným oplocením.

kontejnerová stání - ks - 

2; oplocení a zastřešení - 

ks - 3

160 500,00 78 645,00 49,00 NE 0,00 0,00 0,00 0

24 Višňová, Obec
00263265, Višňová 
184, 464 01 
Frýdlant

Efektivnější třídění odpadů 
v obci Višňová

Zlepšení provozu zařízení - multilopata, zpevnění 
jednoho kontejnerového stání ve Vísce, nákup nádob 
na odpad - 11ks.

Podpora zefektivnění třídění odpadu v obci Višňová, 
snazší manipulace s bioodpadem, zřízení jednoho 
nového místa pro kontejnery, pořízení kontejnerů.

kontejner - ks - 11; 

multilopata - ks - 1; 

kontejnerové stání - ks - 
1

154 500,00 108 150,00 70,00 NE 0,00 0,00 0,00 0

25
Železný Brod, 

Město

00262633, náměstí 
3. května 1, 468 22 
Železný Brod

Kontejnerová stání v 
Železném Brodě 1.

Účelem projektu je vybudování přívětivého místa pro 
sběr a třídění odpadů, zlepšení názoru na třídění 
odpadu občany. Podpora třídění odpadu vybudování 
důstojnějšího místa pro sběr odpadů.

Neúspěch s žádostí z národních zdrojů. Podpora 
rozpočtu města v oblasti odpadů. Zlepšení prostředí 
pro občany, podpora třídění odpadů.

kontejnerové stání - ks - 
3

476 200,00 120 000,00 25,20 ANO 4,25 5,10 9,35 120 000

2 476 066,72 1 475 686,00




